ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению  Совета депутатов
Металлургического района
[bookmark: _GoBack]от 19.11.2020 № 12/4

РЕШЕНИЕ

от _____________ 					                                                                  №  ____

О внесении изменений и дополнений
  в Устав Металлургического    района
города Челябинска

В соответствии с Федеральным   законом от 6 октября 2003   года   № 131-ФЗ «Об общих    принципах   организации   местного   самоуправления в Российской  Федерации», Законом Челябинской области от 27 марта 2008 года № 245-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»

Совет депутатов Металлургического района
Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в Устав Металлургического района города Челябинска следующее изменение:
пункт 4 статьи 24  изложить в следующей редакции:
«4. Депутат Совета депутатов Металлургического района, осуществляющий полномочия депутата на непостоянной основе, освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей  по месту работы на время осуществления полномочий депутата Совета депутатов Металлургического района.
На этот период, составляющий в совокупности  три  рабочих дня в месяц, за депутатом Совета депутатов Металлургического района сохраняется место работы (должность)  и средняя заработная плата.
Освобождение депутата от выполнения производственных или служебных обязанностей производится работодателем на основании официального уведомления Совета депутатов Металлургического района.».

2. Внести настоящее решение в раздел 2 «Органы и должностные лица местного самоуправления, муниципальная служба» нормативной правовой базы местного самоуправления Металлургического района города Челябинска.

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Металлургического района Кочеткова С.Н., Председателя Совета депутатов Металлургического района Четвернина А.Е.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)  в соответствии с действующим  законодательством.

	Председатель Совета депутатов
Металлургического района

	А. Е. Четвернин

	Глава Металлургического района
	С.Н. Кочетков

2